



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

No. EXPEDIENTE

CONAPE-CM-05-2018

No. DOCUMENTO

113

20/07/2018

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 113

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de limpieza, pañales y materiales desechables para distribución y uso institucional.

Rubro: Artículos de Limpieza Higiene y Cocina

Planificada: SI

DETALLES DEL PEDIDO

IT.	CODIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		Ambientador en spray	Unidad	75	\$80.00	\$6,000.00
2		Ambientador Repuesto (Refill) para dispensador automatico	Unidad	50	\$315.00	\$15,750.00
3		Ambientador con dispensador automatico	Unidad	35	\$650.00	\$22,750.00
4		Bandejas doble foam desechable	Unidad	6	\$950.00	\$5,700.00
5		Bandejas doble foam desechable	Unidad	2	\$850.00	\$1,700.00
6		Brillo para fregar	Unidad	100	\$14.25	\$1,425.00
7		Cloro en pastilla	Unidad	15	\$32.50	\$487.50
8		Cubeta para suapear	Unidad	10	\$250.00	\$2,500.00
9		Removedor de manchas para superficies	Unidad	25	\$345.70	\$8,642.50
10		Desinfectante aromático	Unidad	25	\$184.30	\$4,607.50
11		Destupidor de inodoro(Bomba)	Unidad	4	\$150.00	\$600.00
12		Escoba plastica	Unidad	20	\$253.70	\$5,074.00
13		Escobilla de inodoro	Unidad	10	\$125.00	\$1,250.00
14		Escobillon	Unidad	20	\$300.00	\$6,000.00
15		Funda 13 GL en Paq. 15/Und	Unidad	100	\$50.00	\$5,000.00
16		Funda plastica NEGRA 55gls	Unidad	20	\$450.00	\$9,000.00
17		Guantes de Limpieza	Unidad	50	\$100.00	\$5,000.00
18		Jabón para fregar	Unidad	65	\$100.33	\$6,521.45
19		Jabon liquido p/Fregar -	Unidad	50	\$350.00	\$17,500.00
20		Lanilla (Yarda)	Unidad	50	\$72.53	\$3,626.50
21		Limpia cristales	Unidad	25	\$125.00	\$3,125.00
22		Limpiador de muebles	Unidad	5	\$145.07	\$725.35
23		Pañal desechable size M	Unidad	700	\$400.00	\$280,000.00
24		Pañales desechables S	Unidad	500	\$400.00	\$200,000.00
25		Papel higienico Jumbo	Unidad	100	\$38.35	\$3,835.00
26		Plato desechable foam num 09	Unidad	20	\$35.00	\$700.00
27		Plato desechable foam num 06	Unidad	20	\$35.00	\$700.00
28		Recogedor de basura	Unidad	5	\$125.00	\$625.00

29		Servilleta tipo Pañuelo	Unidad	45	\$150.00	\$6,750.00
30		Servilletas desechables	Unidad	75	\$100.00	\$7,500.00
31		Suape	Unidad	25	\$275.00	\$6,875.00
32		Trementina	Unidad	100	\$120.00	\$12,000.00
33		Vaso desechable 10 oz,	Unidad	50	\$75.00	\$3,750.00
34		Vaso desechable #7	Unidad	150	\$65.00	\$9,750.00
35		Vaso desechable pequeño no.3,	Unidad	100	\$108.31	\$10,831.00
36		Velas aromaticas con embase en cristal	Unidad	100	\$250.00	\$25,000.00
37		Zafacon	Unidad	1	\$4,543.00	\$4,543.00
					TOTAL	\$705,843.80

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA NECESIDAD
1	Ambientador en spray	75	29/08/2018
2	Ambientador Repuesto (Refill) para dispensador automatico	50	
3	Ambientador con dispensador automatico	35	
4	Bandejas doble foam desechable	6	
5	Bandejas doble foam desechable	2	
6	Brillo para fregar	100	
7	Cloro en pastilla	15	
8	Cubeta para suapear	10	
9	Removedor de manchas para superficies	25	
10	Desinfectante aromático	25	
11	Destupidor de inodoro(Bomba)	4	
12	Escoba plastica	20	
13	Escobilla de inodoro	10	
14	Escobillon	20	
15	Funda 13 GL en Paq. 15/Und	100	
16	Funda plastica NEGRA 55gls	20	
17	Guantes de Limpieza	50	
18	Jabón para fregar	65	
19	Jabon liquido p/Fregar -	50	
20	Lanilla (Yarda)	50	
21	Limpia cristales	25	
22	Limpiador de muebles	5	
23	Pañal desechable size M	700	
24	Pañales desechables S	500	
25	Papel higienico Jumbo	100	
26	Plato desechable foam num 09	20	
27	Plato desechable foam num 06	20	
28	Recogedor de basura	5	
29	Servilleta tipo Pañuelo	45	
30	Servilletas desechables	75	
31	Suape	25	
32	Trementina	100	
33	Vaso desechable 10 oz,	50	

34	Vaso desechable #7	150
35	Vaso desechable pequeno no.3,	100
36	Velas aromaticas con embase en cristal	100
37	Zafacon	1

JULIO CESAR DE LOS SANTOS

RESPONSIBLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



/UR.09.2012